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posta Perla i towarzyszy do Pana Ministra

Spraw Zagranicznych w sprawie rzekomej pro-

pozycji rokowań pokojowych ze strony Rządu

Sowietów.

Korespondent paryski " Daily News" podał w tem piśmie wiado-

1086, se według oświadczenia p. Prezydenta Ministrów i Ministra

Spraw Zagranicznych Paderewskiego Rząd Sowietów zwrócił się do

Polski z propozycją rokowań pokojowych, że Pan Paderewski zako-

munikował to Entencie, lecz ta wymaga, by Polska dalej prowadziła

wojnę.

Wobec tego podpisani zapytują:

1. Czy prawdą jest, że Rząd Sowietów zwrócił sig do Polski

z propozycją pokojową ?

S
)

, Czy zgodne jest z niepodległością Państwa Polskiego, aby

Polska prowadziła wojnę na rozkaz koalicji?

3. Czy Pan Minister nie uważa, że wobec osiągnięcia obron-

nego celu wojny z Rosją Sowiecką, dalsze jej prowadzenie

jest dla Polski szkodliwe politycznie, ekonomicznie zaś

i finansowo jest w najwyższym stopniu rujnujące ?

4, Czy Pan Minister nie uważa, że przeto dążyć należy do

natychmiastowego zakończenia wojny ?

Warszawa, dnia 7/X.1919 r. I n t e r p e 1 ап t:

PERL,

Bobrowski, Pużak, Malinowski, Dymowski, Niedziazkowski, Barlicki,

Lieberman, Arciszewski, Żuławski, Ziemięcki, Ureszer, Marek,

Hausner, Napiórkowski, Czapiñski.
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Warszawa d.
Podpis nieczytelny

W odpowiedzi na interpelację posła Perla i towarzyszy

zakomunikowang pismem z dnia 10,października 1919 Nr. 3832 Minister

jum Spraw Zagranicznych ma zaszczyt donieść co następuje: 1

1/. Rząd sowietów nie zwracał się do Polski z bropozycją

pokoju,

2/. Polska nie prowadzi wojny z rozkazu koalicji.

3/. Dopóki niebezpieczeństwo ponownego najazdu nieprzy-

Засіе1а nie zostanie usunięte nie może Ministerjum Spraw Zagranicz:

nych uznać, że cel obronny narzuconej nam wojny został całkowicie

osiągnięty.

4/. Zdając sobie sprawę z brzemienia, jakiem jest dla

państwa polskiego wojna, Rząd chętnieby dążył do zawarcia pokoju,

nie sądzi jednak, aby w chwili obecnej nieprzyjaciel przystał na

warunki, odpowiadające słusznym naszym żądaniom i bronionym przez

nas stale zasadom sprawiedliwości i ludzkości.

Podsekretarz Stanu:

Podpis nieczytelny

Do Pana

Marszałka Sejmu Ustawodawczego
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